INDICAÇÃO Nº
3878
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador José Serra, que determine aos órgãos competentes, a realização de estudos e a liberação de recursos, no sentido de instalar uma unidade da Fundação Casa, no município de ITAPEVA-SP.

JUSTIFICATIVA

A implantação e instalação de uma Fundação Casa, com capacidade para atender 40 (quarenta) menores é uma medida de relevante importância que vai beneficiar Itapeva e diversos municípios da região.

Essa proposta foi apresentada pelo Ministério Público e tem por intuito minimizar os graves problemas existentes em decorrência da falta de uma estrutura adequada para atender os menores infratores da região.

Como se trata de uma medida de relevante valor social, contamos com a acolhida do Excelentíssimo Senhor Governador, que sem dúvida alguma, tem demonstrado muita sensibilidade e determinação nas ações de governo em prol da melhoria da qualidade de vida da população de nosso Estado.

Sala das Sessões, em

Deputado Edson Giriboni - PV

SPL - Código de Originalidade: 764733 061107 1424